Diário Oficial Eletrônico  n. 11.406 5 de fevereiro de 2024 Página 244

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL DPGE Nº 092/2024 – XVIII CONCURSO PÚBLICO

   A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL TORNA PÚBLICO às
candidatas e aos candidatos aprovados, o Resultado Definitivo na QUARTA ETAPA do concurso (provas
orais de arguição e Tribuna), do XVIII Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos de
Defensora Pública e Defensor Público do Estado de Mato Grosso do Sul, na Classe de Defensora Pública Substituta
e Defensor Público Substituto. O resultado está atualizado em consonância com os editais já publicados.

1. RESULTADO DEFINITIVO DAS CANDIDATAS E DOS CANDIDATOS APROVADOS NA QUARTA ETAPA
DO CONCURSO – AMPLA CONCORRÊNCIA – LISTA GERAL

1.1. Relação de candidatas e candidatos aprovados, LISTA GERAL, com o resultado definitivo da quarta etapa do
concurso, na ordem decrescente da pontuação final, contendo os seguintes dados: número de inscrição, nome
completo, pontuação da primeira prova oral de arguição, da segunda prova oral de Tribuna e a pontuação final
da quarta etapa do concurso.

Núm.
Inscrição Nome Arguição Tribuna Nota final

152005195 Carolina Silveira Lobianco E Souza 9,24 9,9 9,57
152005560 Alison Dos Santos Silva 8,9 9,5 9,2
152006515 Juliana Borher Valadares 8,3 9,9 9,1
152001938 Leonardo Gelatti Backes 8,43 9,6 9,01
152004138 João Pedro Rodrigues Nascimento 8,22 9,8 9,01
152005601 Gabriel Garcia Solidade 8,5 9,4 8,95
152001811 Bianca Reitmann Pagliarini 7,9 9,9 8,9
152000529 Diogo Alexandre De Freitas 8,7 9 8,85
152001296 Gabriela Sant’Anna Barcellos 7,7 10 8,85
152003106 Tairo Batista Esperanca 8,7 8,8 8,75
152003481 Stebbin Athaides Roberto Da Silva 7,4 10 8,7
152005634 Stephany Oliveira Giardini Fonseca 7,3 10 8,65
152004506 Pâmela Copetti Ghisleni 8,06 9,2 8,63
152006052 Fernanda Aparecida Astolphi Ribeiro 8,1 9,1 8,6
152005589 Regiane Garcia De Souza 7,7 9,5 8,6
152002617 Vinicius Azevedo Viana 7,1 10 8,55
152001503 Cinthia De Oliveira Fernandes 7 10 8,5
152001868 Pedro Lenno Rovetta Nogueira 7 10 8,5
152000971 Matheus Paulo De Andrade 7 9,9 8,45
152005721 Sérgio Vinícius Calves 7,5 9,4 8,45
152004580 Taís Soares Vieira Ferretti 7,35 9,5 8,42
152002354 Raphaela Da Silva Nascimento 6,62 10 8,31
152006232 Carlucio Germano Da Silva 8,3 8,3 8,3
152000764 Ariel Bianchi Rodrigues Alves 6,6 9,8 8,2
152004581 Rebecca Da Silva Pellegrino Paz 8,16 8,1 8,13
152003738 Jesyk De Resende Pereira 6,83 9,4 8,11
152006130 Larissa Romero De Souza 6,43 9,8 8,11
152001156 Brenda Barros Freitas 7,9 8,3 8,1
152006389 Matheus Henrique Pleutim De Miranda 6,9 9,3 8,1
152002186 Rebecca Scalzilli Ramos Pantoja 7,4 8,8 8,1
152004298 Pedro Martins Teixeira 7,25 8,9 8,07
152002862 Gabriela De Oliveira Das Neves 6,8 9,2 8
152001131 Mariana Arpini Lievore 7,9 8,1 8
152006634 Rafael Augusto Damasceno Penati 7,56 8,4 7,98
152001035 Jessica Sacchi Ribeiro 8 7,9 7,95
152000504 Paulo Henrique Americo Lucindo 6,3 9,6 7,95

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.406 5 de fevereiro de 2024 Página 245

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Núm.
Inscrição Nome Arguição Tribuna Nota final

152004116 Lígia Padovani Nascimento 7,54 8,3 7,92
152003610 Francine Da Rosa Grings 7,1 8,7 7,9
152002693 Jéssica Renata Gomes Perez 7,2 8,5 7,85
152002807 Michele Franke 6,1 9,6 7,85
152006190 Vitória Davalos De Souza 7,6 8,1 7,85
152002500 Carolina Borges Soares 7,1 8,4 7,75
152005001 Isabela Maria Lopes Bolotti 6,9 8,6 7,75
152006212 Vitor Dutra Dinalli 8 7,5 7,75
152006049 Leticia Vilela Locateli 7,63 7,8 7,71
152003039 Bruno Marques De Assis 7,5 7,9 7,7
152004151 Caroline Austregesilo De Athayde Pessoa 7,1 8,3 7,7
152001320 Diego Rocha De Vasconcelos 7,1 8,3 7,7
152004680 Gabriela Souto Silveira 6,6 8,8 7,7
152006536 Irineu Siqueira Leite 7,2 8,2 7,7
152000880 Lara Espolaor Veronese 7,8 7,6 7,7
152003282 Álex Gonçalves Barreto Baptista 7,46 7,9 7,68
152001323 Rachel Maynard Salgado Petruzzella 7,82 7,5 7,66
152005198 Beatriz Dufflis Fernandes 7,3 8 7,65
152005076 Caroline Rodrigues Serafim 7,4 7,9 7,65
152004029 Daniele Castanharo 7,6 7,7 7,65
152003578 Luiz Henrique De Castro Heusi 7,99 7,3 7,64
152005576 Livia Maria Nascimento Silva 6,82 8,4 7,61
152006155 Evelin De Oliveira Leite 7 8,2 7,6
152003934 Isabella Lucia Poidomani 6,8 8,4 7,6
152002250 Renata Ferreira Da Silva 7,5 7,7 7,6
152004337 Karina Potsch Junqueira Xavier 7,23 7,9 7,56
152000639 Ana Carla Pessin De Souza 7,6 7,5 7,55
152001586 Gabriela De Oliveira Moura E Souza 6,5 8,6 7,55
152000753 Nicole Farias Rodrigues 6,96 8,1 7,53
152005128 Paola Duarte Prestes 8,05 7 7,52
152000224 Luiza Oliveira Passos 6,1 8,9 7,5
152006416 Marcela Giacomeli 6,2 8,7 7,45
152006377 Simey Bastos De Souza 6,1 8,8 7,45
152003341 João Gustavo Henriques De Morais Fonseca 6,54 8,3 7,42
152001724 Paula Regina De Oliveira Gonçalves 6,51 8,3 7,40
152006001 Bárbara Farias De Mattos Carneiro 7,2 7,6 7,4
152003184 Massiminiano Fernandes Biliu 6,8 8 7,4
152001011 Rodrigo Bastos Garrido 7 7,8 7,4
152000281 Helena Rosal Silva 6,7 8 7,35
152005157 Jessé Leal Pereira 5,7 9 7,35
152005828 Tatiana Luíza Soares Ribeiro 6,1 8,6 7,35
152002429 Gabriela Vizel Gomes 6,9 7,7 7,3
152004344 Thiago Pinheiro Di Rico 6,4 8,2 7,3
152005321 Paulo Sergio Rocha Junior 6,68 7,9 7,29
152001436 Joice Lima Ferreira Jesus 7,5 7 7,25
152001558 Melina Lopes Santos 6,4 8,1 7,25
152006406 Thiago Clemente Do Amaral 5,8 8,7 7,25
152005525 Ana Flávia Rezende Alves 6,7 7,7 7,2

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.406 5 de fevereiro de 2024 Página 246

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Núm.
Inscrição Nome Arguição Tribuna Nota final

152000675 Bruno Chemin Borsoi 7,1 7,3 7,2
152005393 Daniela Carvalho Alencar 7,5 6,9 7,2
152004284 Farley Kaique Gomes De Sales 6,5 7,9 7,2
152000996 Fatima Taynara Dias Borges 8 6,4 7,2
152000855 Leonardo Borges Martins 6,46 7,9 7,18
152003886 Luiz Eduardo Chauvet 7,06 7,3 7,18
152004448 Mylena Prado Privado 6,18 8,1 7,14
152002644 Ana Carolina Benassi Perozim 7,1 7,1 7,1
152000930 Clarice Corbella Castelo Branco 7,6 6,6 7,1
152006390 Elisa Rocha Teixeira Netto 6,3 7,9 7,1
152004062 João Lucio Lucatto De Campos 7,3 6,9 7,1
152004658 Maíra Menezes Silva 5,9 8,3 7,1
152006640 João Antônio Das Chagas Silva 7,57 6,6 7,08
152004338 Miguel Eduardo De Azevedo Martins Filho 6,36 7,8 7,08
152003644 Ana Luiza Gardiman Arruda 6,9 7,2 7,05
152004749 André Luís Nunes Rocha 6,2 7,9 7,05
152006436 Cleberson Lopes Dos Santos 5,4 8,7 7,05
152006014 Karen Ana Bento Da Silva 6,4 7,7 7,05
152006500 Aline Vieira Da Silva 7 7 7
152003223 Déborah Ribeiro De Carvalho 5,3 8,7 7
152000349 Michelle Fernanda Santos De Almeida 5,92 8 6,96
152006327 Marcelo Coswig Fiss 5,7 8,2 6,95
152000818 Amanda Gabriela Silva Nassaro 5,88 8 6,94
152005158 Rafael Lima Bicalho 7,66 6,2 6,93
152001170 Felipe Augusto Da Cruz 5,44 8,4 6,92
152000575 Adriana Gomes Fernandes 6,8 7 6,9
152004068 Natalia Maria Madureira Da Rocha Coutinho 6,3 7,5 6,9
152004162 Tatiana Costa Anache 6,58 7,2 6,89
152004621 Larissa Mota Vaz 6,8 6,9 6,85
152002419 Maria Clara Silveira Alves 6,7 7 6,85
152006674 Pedro Cesar Vieira Camillo 6,4 7,3 6,85
152005101 Jéssica Do Bondespacho De Amorim 5,4 8,1 6,75
152001360 Jarden Marquel De Aquino Ribeiro 5,7 7,7 6,7
152003289 Eduardo Antonio Rondis 6,44 6,9 6,67
152002098 Amanda Caroline Soares 6,2 7,1 6,65
152006813 Luiza Rapizo Bosque 6,9 6,4 6,65
152004521 Patricia De Medeiros Brauns 6,4 6,9 6,65
152003487 Juliane Yassue Pivotto 6,54 6,7 6,62
152000556 Larisse Campelo Messias 6,7 6,5 6,6
152003893 David Ferreira Santana 7,1 6 6,55
152004365 Geraldo Vendramini Furtado Do Amaral 5,9 7,2 6,55
152006528 Gladston Zanotto Junior 5,7 7,4 6,55
152002388 Matheus Baldi Dutra 7,9 5,2 6,55
152005102 Welda Rodrigues Souza 7,34 5,7 6,52
152000666 Fanuel Afonso Carvalho Goncalves 7,2 5,8 6,5
152001973 Hellen Cristina Pereira Painelli 5,9 7,1 6,5
152001250 Luiza Mascarello Bernardi 7 6 6,5
152001802 Mariana De Sousa Davila Lins 6 7 6,5

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.406 5 de fevereiro de 2024 Página 247

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Núm.
Inscrição Nome Arguição Tribuna Nota final

152004159 Alexandre Dos Reis Sampaio 5,8 7 6,4
152001580 Bruce Lee Simões Pimentel 6 6,8 6,4
152001494 Mayckon Luan Coelho Ferrari 5,5 7,3 6,4
152002416 Lucas Hartmann Silva 7,49 5,3 6,39
152000334 Reyjane De Oliveira Muniz 5,6 7,1 6,35
152000974 Frederico Da Silva De Assis 5,2 7,4 6,3
152000937 Priscila Do Espírito Santo Lima 6,1 6,5 6,3
152006119 Henrique Luis Cotting Dos Santos 5,3 7,2 6,25
152002871 Isabelle Araujo De Medeiros 6,5 5,9 6,2
152006283 Thaís De Oliveira Miranda 5,9 6,5 6,2
152000944 Gabriel Infante Magalhães Martins 6,3 6 6,15
152006378 Bruno Quaresma Vivas 7,1 5,1 6,1
152005047 Lucas Dames Corrêa De Sá 6,92 5,2 6,06
152002577 Fernando Gonçalves Ponce Corrêa Da Costa 6,3 5,8 6,05
152002655 Silvane Brito Lopes 6,1 6 6,05
152006297 Pedro Augusto Fernandes De Souza 6,68 5,4 6,04
152000117 Daniela Barreto Silva 5,6 6,4 6
152006624 Paloma Morais Corrêa 6,96 5 5,98
152006579 José Antonio Pereira Da Silva 6,8 5,1 5,95
152000583 Jefferson Lucas De Lima Evangelista 5 6,8 5,9
152001781 Guilherme Augusto Brito Andrade 5,7 6 5,85
152003228 Daniela Melgaço Veloso 6,3 5,2 5,75
152002799 Melissa Paraguai Jardim Domingues 5,2 6,3 5,75
152005376 Michele Mariani 5,6 5,9 5,75
152004574 Junielson Silva Araújo 5,94 5,5 5,72
152001972 Camila Santos Da Silva Maia 6,3 5,1 5,7
152000621 Iberê Garcia Nakashima 5 6,3 5,65
152001253 Tatiana Do Carmo Sant Anna 5,3 5,9 5,6
152000904 Gustavo Castilho Pereira 5,8 5,3 5,55
152000091 Mário Gonçalves Mendes Neto 5,5 5,5 5,5
152000754 Salvador Ferreira De Sousa Junior 5,2 5,7 5,45
152005915 Tirza Amelia Oliveira Da Rocha Prestes De Souza 5,2 5,6 5,4
152001759 Rogério De Cássio Neves Ferreira Filho 5,2 5,4 5,3
152002443 Victor Maldonado Ballego 5,3 5 5,15

2. RESULTADO DEFINITIVO DAS CANDIDATAS E DOS CANDIDATOS APROVADOS NA QUARTA ETAPA
DO CONCURSO – CANDIDATAS E CANDIDATOS NEGROS

2.1. Relação de candidatas e candidatos negros aprovados, com o resultado definitivo da quarta etapa do
concurso, na ordem decrescente da pontuação final, contendo os seguintes dados: número de inscrição, nome
completo, pontuação da primeira prova oral de arguição, da segunda prova oral de Tribuna e a pontuação final
da quarta etapa do concurso.

Núm.
Inscrição Nome Arguição Tribuna Nota Final

152005560 Alison Dos Santos Silva 8,9 9,5 9,2
152002617 Vinicius Azevedo Viana 7,1 10 8,55
152001868 Pedro Lenno Rovetta Nogueira 7 10 8,5
152002354 Raphaela Da Silva Nascimento 6,62 10 8,31
152006130 Larissa Romero De Souza 6,43 9,8 8,11
152002862 Gabriela De Oliveira Das Neves 6,8 9,2 8

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.406 5 de fevereiro de 2024 Página 248

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Núm.
Inscrição Nome Arguição Tribuna Nota Final

152000504 Paulo Henrique Americo Lucindo 6,3 9,6 7,95
152006190 Vitória Davalos De Souza 7,6 8,1 7,85
152006536 Irineu Siqueira Leite 7,2 8,2 7,7
152005076 Caroline Rodrigues Serafim 7,4 7,9 7,65
152005576 Livia Maria Nascimento Silva 6,82 8,4 7,61
152006155 Evelin De Oliveira Leite 7 8,2 7,6
152001724 Paula Regina De Oliveira Gonçalves 6,51 8,3 7,40
152003184 Massiminiano Fernandes Biliu 6,8 8 7,4
152005321 Paulo Sergio Rocha Junior 6,68 7,9 7,29
152001436 Joice Lima Ferreira Jesus 7,5 7 7,25
152000996 Fatima Taynara Dias Borges 8 6,4 7,2
152004448 Mylena Prado Privado 6,18 8,1 7,14
152004658 Maíra Menezes Silva 5,9 8,3 7,1
152006436 Cleberson Lopes Dos Santos 5,4 8,7 7,05
152006014 Karen Ana Bento Da Silva 6,4 7,7 7,05
152003223 Déborah Ribeiro De Carvalho 5,3 8,7 7
152000349 Michelle Fernanda Santos De Almeida 5,92 8 6,96
152004621 Larissa Mota Vaz 6,8 6,9 6,85
152005101 Jéssica Do Bondespacho De Amorim 5,4 8,1 6,75
152001360 Jarden Marquel De Aquino Ribeiro 5,7 7,7 6,7
152005102 Welda Rodrigues Souza 7,34 5,7 6,52
152004159 Alexandre Dos Reis Sampaio 5,8 7 6,4
152001580 Bruce Lee Simões Pimentel 6 6,8 6,4
152001494 Mayckon Luan Coelho Ferrari 5,5 7,3 6,4
152000334 Reyjane De Oliveira Muniz 5,6 7,1 6,35
152000974 Frederico Da Silva De Assis 5,2 7,4 6,3
152000937 Priscila Do Espírito Santo Lima 6,1 6,5 6,3
152006283 Thaís De Oliveira Miranda 5,9 6,5 6,2
152002655 Silvane Brito Lopes 6,1 6 6,05
152000117 Daniela Barreto Silva 5,6 6,4 6
152006579 José Antonio Pereira Da Silva 6,8 5,1 5,95
152000583 Jefferson Lucas De Lima Evangelista 5 6,8 5,9
152001781 Guilherme Augusto Brito Andrade 5,7 6 5,85
152003228 Daniela Melgaço Veloso 6,3 5,2 5,75
152004574 Junielson Silva Araújo 5,94 5,5 5,72
152001253 Tatiana Do Carmo Sant Anna 5,3 5,9 5,6
152005915 Tirza Amelia Oliveira Da Rocha Prestes De Souza 5,2 5,6 5,4
152001759 Rogério De Cássio Neves Ferreira Filho 5,2 5,4 5,3

3. RESULTADO DEFINITIVO DAS CANDIDATAS E DOS CANDIDATOS APROVADOS NA SEGUNDA
ETAPA DO CONCURSO – CANDIDATAS E CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA

3.1. Relação de candidatas e candidatos com deficiência aprovados, com o resultado definitivo da quarta etapa
do concurso, na ordem decrescente da pontuação final, contendo os seguintes dados: número de inscrição, nome
completo, pontuação da primeira prova oral de arguição, da segunda prova oral de Tribuna e a pontuação final
da quarta etapa do concurso.

Núm.
Inscrição Nome Arguição Tribuna Nota Final

152000818 Amanda Gabriela Silva Nassaro 5,88 8 6,94
152001170 Felipe Augusto Da Cruz 5,44 8,4 6,92

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.406 5 de fevereiro de 2024 Página 249

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

152004162 Tatiana Costa Anache 6,58 7,2 6,89
152003289 Eduardo Antonio Rondis 6,44 6,9 6,67

Campo Grande, 2 de fevereiro de 2024.

PEDRO PAULO GASPARINI
Defensor Público-Geral do Estado

Atos de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO SEI Nº 33/004735/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2024
UASG: 926.605

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições leves (coffee
break e coquetel), conforme as quantidades, características e especificações descritas no Edital e seus anexos.

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, através da Pregoeira e sua Equipe de
Apoio, nomeados pela PORTARIA “S” DPGE nº 234/2023 de 3 de abril de 2023, torna público a abertura da
licitação que será regida pela Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, regulamentos do sistema eletrônico
de compras governamentais utilizado na Administração Pública Federal SIASG – compras.gov.br e no que couber,
segundo as condições estabelecidas no Instrumento Convocatório e seus anexos.

ATO DE DESIGNAÇÃO DE PREGOEIRA E DA EQUIPE DE APOIO: Designação efetuada pelo Primeiro
Subdefensor Público-Geral do Estado em 01/02/2024.

SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO: às 14h00min (horário de Brasília) do dia 21 de fevereiro de 2024 pelo
endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br.

EDITAL: O Edital e seus anexos poderá ser retirado no sítio oficial da Defensoria Pública-Geral do Estado de
Mato Grosso do Sul, www.defensoria.ms.def.br, no Portal Nacional de Contratações Públicas, através
do site www.gov.br/pncp/pt-br ou pelo site www.comprasgovernamentais.gov.br – (www.compras.
gov.br) bem como na Coordenadoria de Licitações da DPE/MS, localizada na Avenida Desembargador José
Nunes da Cunha, s/n, Parque dos Poderes, Bloco IV, Campo Grande – MS, nos dias úteis, no horário: 12h às
19h.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Tel. (67) 3318-2517 – www.defensoria.ms.def.br e-mail: pregoeiro@
defensoria.ms.def.br.

Campo Grande – MS, 1º de fevereiro de 2024.
Ana Luísa Carneiro Monteiro Barbosa Morceli
Pregoeira – DPGE/MS

Atos de Pessoal

PORTARIA “D” DPGE n. 101/2024, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2024.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no exercício da competência institucional que lhe
confere o artigo 16, inciso XVIII, da Lei Complementar n. 111, de 17 de outubro de 2005, resolve:

Art. 1º ALTERAR Anexo III – Escala de Substituição de Dezembro/2023, da Portaria “D” DPGE n.
860/2023, de 2 de outubro de 2023, publicada no D.O.E n. 11.284, de 3 de outubro de 2023, que designou as
Defensoras e os Defensores Públicos nominados neste ato, para atuarem em substituição, conforme especificados
no quadro abaixo:

ANEXO III – ESCALA DE SUBSTITUIÇÃO – DEZEMBRO/2023

I – Atuação em substituição:

1ª REGIONAL – Campo Grande, Ribas do Rio Pardo e Sidrolândia